
TABLEAU 140 
SÉRIE DE VÉGÉTATION 

ASSOCIATION SPHAGNO-PICEETUM SPHAGNO-PINEETUM 6ANKSIANA 

SOUS- ASSOCIATION 6 IKALMIET0sut1 NEMOPANTHETOSUM 7 1 8 IKALMIETOSU; 

VARIANTE 

NUMERO OU REL EV E 
ALTITUDE 110 PIEDSI 
Ex pas Il 1 ON 

5905 5619 , 5923 5655 5710 ' 57 81 5915 5704 5931 5955 5Bla 5B98 594q 1 5620' 5926 " 5q51 5717 

_4 1 :0 1 :5 ~2 1 ~O ~2 
62 57 72 32 32 ~ 1 1 : 0 1 ~1 _ 1 ~0 

PENTE (~) 

TYPE DE SOL 
TYPE D'HUMUS 
PH EN SURFACE ( TerraIn) 

( LaboratOIre ) 
REGIME D' HUMIDITE 
ORIGINE 
AGE 

ARBORESCENTE SUPERIE URE AS 
ARBORE SCEN TE INFERIEU RE AI 
ARBUSTIVE SUPER IEURE AS 
ARBUSTIVE INF ERIEU RE AI 
HERBACEE 
MUS C 1 NAL E 

PICEA MARI ANA 

PICEA MARIANA 

PINUS DIVARICATA 

LARIX LAR ICI NA 

LA RI X LARICINA 
TH UJA OCC I DEN TALIS 

AB I ES BA LSAMEA 

AB I ES BALSAMEA 
SE TUL A PAPYRIFERA 

POPULU S TR EMU LOI DES 
PICEA GLAUCA 

SDRBUS DECORA 

A SIA 1 
EDN -A $ /AI 

1 P ) 

A SI A I 
PIG -A S/AI 

AS/A 1 
MEL -A SIOI 

(P 1 
ASI A 1 

THO -A S/AI 

AS / AI 
AS /AI 

1 P 1 
AS/A I 

BJP -A S/AI 
AS! A t 
ASI A 1 

EPS -AS/AI 
E~R -A SI A 1 

ALNUS RUGOSA VAR . AMER I CA ~A 
AMELANCH I ER S PICATA 
SP I RAEA lATIFOLIA 
SALIX LUC 1 DA 
SALIX DI SCOL OR 
RIBES LACUST RE 
SA LI X BEBBIANA 
SALIX HUMI LI S 

KA LMI A ANGUSTIFOLIA 
LE DUM GROENLANOICUM 
NEMOPANTHU S MUCRONATUS 
NEMOPAN THU S MUCRONATUS I P I 
VI BURNUM CASSINO I DES 
CHIOGENES HISPIDULA 
VACC I NIUM ANGUSTIFOLIUM 
VACCINIUM MYRTILL O I DES 
CASSANORA CAlYCULATA 
RHODODENDRON CAN AOENS E 
AR QNIA HElANQCARP A 
KA L MI A POL 1 FOLI A 
MYRICA GA L E 

SM ILA CINA TR IFOLIA 
CAREX TRI SPERMA 
RUBUS CHAMAEMORUS 
VACCINIUM OXYCOCCOS 
ANDROMEOA GLAUC OPHYLlA 

ER I OPHORUM SP ISSUM 
SARR ACENIA PURPUREA 
DROSERA RO TU ND IFOLI A 
CAREX PAUC tFL ORA 
CAREX LI MOSA 
ER I OPHORUM T ENE LL UM 
CAR EX MICHAUXIANA 
CAREX S TRICTA 

NUPHAR VARIEGATUM 
SAG ITT AR I A LATIFOLIA 
POTAM OGE TON NA T ANS 
ERIOCAULON SEPTANGU LARE 
UTR I CULARIA MINOR 
UTR I CU LARIA SP . 

ELEOCHARIS SMALLI 1 
EQUISE TUM FL UVIATILE 
PDTEN TILLA PALUSTRIS 
DUL ICHIUM ARUNDINACEU,' 
CAREX OLI GOS PERMA 

CAREX LASIOCARPA 
SPARGANIUM ANGUST IF OL lU' 
PO LY GONUH AMPHI BlUM 
SC I RPU S VAL 10U S 
SCHEUCHZER IA PALUSTRI S 
SM ILA C IN A STE LLATA 
HABENARIA BLEP HARIGl OTTIS 
CAREX SP . 
CAREX DEWEYANA 
ERIOPHORUM SP . 

CORNUS CANADENS IS 
COPTIS GROENLANO ICA 
TRI EN T ALIS BOREALIS 
CLI NTONIA BOREALI S 
MAI ANTH EMUM CANAD ENSE 
DRYOP TERIS SP I NULOSA 
MONOTROPA UNI FLORA 
TRILLI UM UNDU l ATUM 
LYCOPODIUM OBSC URUM 
LYCOPODIUM ANNOT I NUM 
ASTER UMBELLATUS 
VIOLA INC OGNI TA 
ASTER ACUM I NA TUS 

EQU I SE TUM SYLVATICUM 
OSM UNDA CINNAMDMEA 
DRYOPTER 1 S CR 1 STATA 
OSMUND A CLAYTONIANA 

LYCOPU S UN I FLORUS 
CA LAMAG ROS TI S CANAOENSIS 
IRI S VERSIC OLOR 
TH ALI CTR UM PUBESCENS 
RUBUS PUBESCENS 
LYC OPUS AMER I CANUS 

LY S IM ACHIA TER RESTR I S 
EP ILOB IUM LEPTOPHYLLUM 
GA LI UM PALUSTRE 
JUNCUS BREV I CAUDA TUS 
CAREX ANGUS T 10R 
GLYCER 1 A CANADENS I S 
SCIRPUS ATROCINCTUS 
CAREX BRUNESCENS 
AGROST I S ALBA 
AGROSTIS SCABRA 
CAR EX SCO PAR 1 A 
CAREX CRAWFORDII 
J UNCUS FILIFO RM I S 
CICUTA BU L BI FERA 
HYPER IC UM VIRGINICUM 
ASTER PUNICEUS 
RUMEX FENE S TRAT US 
LON ICERA VILLOSA 

MELAMPYRUM LINE ARE 
ANAPHALIS MARGARITACEA 
RU BUS 10 AEUS 
PTERIDIUM AQUlllNUM 
EP IL OB IUM ANGUSTIFOllUM 
EP I GAEA REPEN S 
ARA LIA HISPIOA 
EMP ETRUM NIGRUM 
SO LIOA GO HISPIOA 
GRAMINEA SP . 
HIERACIUM SP . 
ASTER SP. 

$PHAGNUH SP . 
PTILl OIUM CILIARE 
BRYUM WE I GE L II 
OREPANOCLADUS FLUITANS 
RHYNCHOS T EG IUM SERRULAT UM 
POHL 1 A NU I ANS 
MYLIA ANQM ALA 
OREPANOCLAOUS AOUNCUS 

P LEU ROZ I UM SCHREBERI 
DICRANUM POLYSETUM 
BAZZANIA TRIL OB AT A 
PTILIUM CRISTA-CASTRENSIS 
DI CR ANUM FUSCESCENS 
HYLOCOHIUH SPLENOENS 
OICRANUH BERGERI 
DICRANUH S P. 
DI CRANUH UNDULATUM 

CLAOONIA RANGIFERINA 
CLAOONIA ALPESTRIS 
CLAOONIA CRISTATELL A 
CLAOONIA MITIS 
CLAOONIA GRAC lll S 
CLAOONIA CENOTEA 
CLAOONIA GONEC HA 
CLADONIA SP. 
CLAOON IA VERTICILLATA 
CLAOONIA CRISTATA 
CLAOONIA DEFORMIS 
POLYTRICHUH FORMOSUM 

POLYTRICHUM JUNIPERIN U' 
POLYTRICHUH PILIFERUM 
POLYTRICHUM COMMUNE 
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VÉGÉTATION 

1 - NUPHARETUM VARIEGATI 

2 - ElEOCHARETUM SMAllil 
3-CARICETUM lASIOCARPAE 
4-MYRICETUM GAlEAE 
5-CHAMAEDAPHNETOSUM 

6 - lEDETOSUM 

7 - CHAMAEDAPHNETOSUM 

8 -lEDETOSUM 
9- CHAMAEDAPHNETOSUM 
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TYPE DE SOL, 

1. 2 
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1. 2 

4.4 

Ta -TOURBE OliGOTROPHE 

Tm-TOURBE MÉSOTROPHE 

. , 

PESSIÈRE À SPHAIGNES 

SPHAGNO-CHAMAEDAPHNETUM CAlYCUlATAE 

IlEDETOSUM 

5953 ' 5950, 5946 ' 5899 

_ 1 : 
2 ~7 1 :4 

-
Toi Te Toi ra 
To Ta To Hm 

4 .2 13 .5 4.3 14.0 
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1.2 11.2 

1.2 
1.1 

1 

1 
1.1 2. 2 

11. 2 

3 . 2 4.4 

+.2 

2.3 2.3 
2.2 +.2 

3.311.7 

1 

1.1 

3 . 3 
2 .3 

2.2 

3.3 
2.3 

3.3 
2.2 
2.3 
2.3 

1.2 
2.1 

1 = 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 + 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4.4 
3.3 

1. 1 1 

5.5 

3.3 

2 . 2 

1.3 
2.3 
+.2 

4.4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 • 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

KAlMIETOSUM 

5611 5599 5639 596 7 
15 35 20 34 

To To 10 10 
Hm m m To 

4.0 4.0 4.0 4.5 
3 . 5 3.7 3 .7 -

4 4 4 4 
NAT FEU NAT FEU 

100 
10 
50 

4.4 
2.2 

1.2 

1.3 
2.2 

1.3 

2.3 

+.2 
+.2 

+.2 
+.2 

2.2 

5 
100 
100 

1. 2 

4.4 
3.3 

+.2 

4.4 
2 . 3 
3.3 
1.2 

1.2 

1. 2 

1.1 

4.4 

2.2 

1.2 

1.2 

1.2 

5 
100 

50 
75 

1.2 

1.1 

1.1 

1.1 

1.2 

4.4 
2 . 3 
2.2 

1.2 

2.2 

3 . 3 

2 . 3 

3.3 

1.1 

1.2 

1.2 

2.2 
1.2 

3.3 
2.2 

+.2 
+.2 

1.2 

100 
60 
90 

\.2 

2 .3 
3 .3 
2.2 

1.2 

1.2 

3.3 
3.3 

1.2 
2.3 

2.1 

1.1 

3 . 4 

2 .1 

4 . 4 

1.2 

1.2 

1.2 

3.3 

31 4 SPHAGNETUM CUSPIDATI BÛCHÉS 

5113 5114 ' 5715 5116 5922 

1~0 1 1~D 1 1~0 1 ~D 1 ~1 

1 Tm 1 Tm 1 Ta 
Tm Trri To 

- 1 -
-

1
6 . 0 15 . 5 14 _.5 
5 . 2 4 . 7 
4 - 5 4-5 5 

- 1 -
5 5 

N~T IN~T 1 N~ TIN A T I N ~ T 

5925 5924 5952 
32 32 

To 10 To 
To To To 

4.0 4.0 4 . 0 

4-5 5 4-5 
NAT NAT FEU 

10 1 Il 1 12 

5957 6502 6512 

= 1 ~1 1 ~1 
TolTolTa 

Hm Hm Hm 

4.2 14.0 14:0 
3.9 3 . 8 

4 4 4-5 

B~ 1
8

:
f 

1 B~F 

= 5 1: 1: 
- 1 - 1 - 1100 1 - 60 
- 1?0 100 100 100 1 0 
40 I D 90 25 100 100 

60 
60 

100 

10 
10 

l!'lO 

20 1
100 

1 5 15 40 100 
40 10 100 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 
+.2 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 1
2

: 2 1 
+.2 1.2 

1 1 1 1 

1 1 : 1 1 

1 1 I l: 2 1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 
+.2 3.3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1.1 1 

1.1 

+ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Il.2 

1 

1 

1 

1 

1 

1
+ + I l • 2 11.2 

.. + 3 .3 2.2 
2.2 • 

1 h-:-ri: 1 

~. 
1 • 1· Il : 2 
""'3':'. -4-3"":". 3~-1...!.c..,2- 1. 1 2 : 3 1 • 2 

1 1 1 1 1 
+.Z 14+:511 :2 
1.2 

PRAIRE 

13 

6569 

To 
m 

4 .5 

4 
CUL 

40 
10C 
1°0 

3 . 2 

+.2 
+.2 

+.2 
+.2 
1.2 

1.2 

+ . 2 

1
2

•
2 

1 

2.3 tD:= 1 1 +·2~ 1 

1 1 1 J...:..:-::.-.II++~~2.21 
1 1 1 ;: ~ \--1 ::....2_\-I~!..::-"-;--'~..:.: =-~ _ 3.:.... 3_ 1 

3.3 

1 1 1 + ;: ~ ~:~ ~: ~... 1 

1 1 1 ~ : : 3 . 3 2 . 3 1 
4 . 4 3 . 3 

p'W~I+.21 
+.2 + +'Z I 
2 . 3 1. 2 
+.2 
3.4 2 . 2 1 

+.2 + . 2 

['5,51 . 1 · 1 t-t:i1+.2 + .2 1 
+ . 2 
1.3 
1.2 

+.2 
+.2 

+.2 

2 . 2 

~
.5 

1. 2 
+ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 + I l.2 

1 

1 

1 

1 

+ 

1

2 . 2 1 2.2 
+.2 3.3 
+.2 +.2 

1 

1 1 

1 +: 2 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 

1 

1 

I l • 1 1 +. 2 1 
1.1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

I l : 1 1 

12; 3 1 

1 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

+ . 2 

3 .3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l.i 1 
1.2 1 

2.1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
<..::.5.:.. "-5_5,,,.,,~,--,,5:..:.:..:5,-.::.5.:. • .::.5-l 2.3 1 +.2 

1 1 5 : 5 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 

1 

1.2 
2.2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

b 
1 . 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

-: 

4.5 

+.2 

1.3 
1.3 

+ 

1.1 
+.2 

+ 
1.2 

1.2 
+.2 

2 . 3 

1. 3 

2 .1 
1.3 
+.2 
4.4 
3.3 
3.3 
3.4 
2 . 2 
1 .3 
1.2 

1.2 

1.1 

1.2 

5.5 

2.3 

1. 2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 +.2 14 : 5 2.2 

1 1 1 1 

TYPE D'HUMUS 

Ta -TOURBE OliGOTROPHE 
Tm-TOUR8E M~SOTROPHE 
Hm-HYDROMOR 

m- M~A 

1 1 1 2.2 


